
  

 

11901/22   jvd  

 LIFE.2  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2022. gada 25. augustā 
(OR. en) 
 
 
11901/22 
 
 
 
 
PECHE 296 
DELACT 145 

 

 

  

  

 

PAVADVĒSTULE 

Sūtītājs: Eiropas Komisijas ģenerālsekretāre, parakstījusi direktore Martine 
DEPREZ 

Saņemšanas datums: 2022. gada 22. augusts 

Saņēmējs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

K-jas dok. Nr.: C(2022) 5700 final 

Temats: KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) …/.. (16.8.2022), ar kuru 
attiecībā uz Vidusjūras rietumu daļā sastopamo Venus spp. gliemeņu, 
Pecten jacobaeus ķemmīšgliemeņu un Venerupis spp. cietgliemeņu 
izkraušanas pienākumam noteiktā augstas izdzīvotības atbrīvojuma 
pagarināšanu groza Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2021/2066 
(2021. gada 25. augusts), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) 2019/1022 

  

Pielikumā ir pievienots dokuments C(2022) 5700 final. 

 

Pielikumā: C(2022) 5700 final 



 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 16.8.2022. 

C(2022) 5700 final 

 

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) …/.. 

(16.8.2022) 

ar kuru attiecībā uz Vidusjūras rietumu daļā sastopamo Venus spp. gliemeņu, Pecten 

jacobaeus ķemmīšgliemeņu un Venerupis spp. cietgliemeņu izkraušanas pienākumam 

noteiktā augstas izdzīvotības atbrīvojuma pagarināšanu groza Komisijas Deleģēto 

regulu (ES) 2021/2066 (2021. gada 25. augusts), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulu (ES) 2019/1022  

 

 



 

LV 1  LV 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

1. DELEĢĒTĀ AKTA KONTEKSTS 

Viens no galvenajiem kopējās zivsaimniecības politikas (KZP) mērķiem ir pakāpeniski 

izskaust izmetumus visās ES zvejniecībās. Tas, ka izmetumi pastāv, ir ievērojama resursu 

izšķērdēšana, kas negatīvi ietekmē apņemšanos izmantot resursus ilgtspējīgi, kā arī 

zvejniecību ekonomisko dzīvotspēju. Attiecībā uz demersālajām zvejniecībām, kas darbojas 

Vidusjūrā, izkraušanas pienākumu zvejniecību galvenajām sugām piemēro no 2017. gada 

1. janvāra, bet visām pārējām sugām — vēlākais no 2019. gada 1. janvāra. KZP ir paredzēta 

arī lielāka reģionalizācija ar mērķi nodrošināt, ka noteikumi ir pielāgoti katras zvejniecības un 

katra jūras apgabala specifikai.  

Regulas (ES) Nr. 1380/20131 15. panta 4. punkta b) apakšpunktā ir paredzēts atbrīvojums no 

nozvejas izkraušanas pienākuma attiecībā uz sugām, par kurām pieejamie zinātniskie 

pierādījumi uzrāda augstus izdzīvotības rādītājus. Regulas (ES) Nr. 1380/2013 15. panta 

5. punkta c) apakšpunkts paredz de minimis atbrīvojumu.  

Ar Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2017/862 tika izveidots izmetumu plāns dažām 

bentiskajām [demersālajām] zvejniecībām, kas darbojas Vidusjūrā, un tas bija piemērojams 

no 2017. gada 1. janvāra līdz 2019. gada 31. decembrim. Minētā regula tika grozīta ar 

Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2018/1533, Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2018/20364 un 

Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2020/45, lai tādējādi iekļautu papildu augstas izdzīvotības 

atbrīvojumus un pagarinātu izmetumu plāna piemērošanas termiņu līdz 2021. gada 

31. decembrim.  

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/10226, ar kuru izveido daudzgadu plānu 

zvejniecībām, kas izmanto bentiskos [demersālos] krājumus Vidusjūras rietumu daļā, stājās 

spēkā 2019. gada 16. jūlijā. Minētās regulas 14. pants Komisiju pilnvaro pieņemt deleģētos 

aktus, ar kuriem, pamatojoties uz kopīgu ieteikumu, ko iesniegušas dalībvalstis, kuras ir tieši 

ieinteresētas Vidusjūras rietumu daļā darbojošos relevanto zvejniecību pārvaldībā, nosaka 

sīkus noteikumus par izkraušanas pienākumu.  

Visbeidzot, Komisijas Deleģētā regula (ES) 2021/2066, kas stājusies spēkā 2021. gada 

27. novembrī, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1022 papildina, uz 

laikposmu no 2022. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim nosakot atbrīvojumus no 

izkraušanas pienākuma attiecībā uz dažiem demersālajiem krājumiem Vidusjūras rietumu 

                                                 
1 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1380/2013 (2013. gada 11. decembris) par kopējo 

zivsaimniecības politiku un ar ko groza Padomes Regulas (EK) Nr. 1954/2003 un (EK) Nr. 1224/2009 

un atceļ Padomes Regulas (EK) Nr. 2371/2002 un (EK) Nr. 639/2004 un Padomes Lēmumu 

2004/585/EK (OV L 354, 28.12.2013., 22. lpp.). 
2 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2017/86 (2016. gada 20. oktobris), ar kuru izveido izmetumu plānu 

dažām bentiskajām zvejniecībām, kas darbojas Vidusjūrā (OV L 14, 18.1.2017., 4. lpp.). 
3 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2018/153 (2017. gada 23. oktobris), ar ko groza Deleģēto regulu 

(ES) 2017/86, ar kuru izveido izmetumu plānu dažām bentiskajām zvejniecībām, kas darbojas 

Vidusjūrā (OV L 29, 1.2.2018., 1. lpp.). 
4 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2018/2036 (2018. gada 18. oktobris), ar ko groza Deleģēto regulu 

(ES) 2017/86, ar kuru izveido izmetumu plānu dažām bentiskajām zvejniecībām, kas darbojas 

Vidusjūrā (OV L 327, 21.12.2018., 27. lpp.). 
5 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/4 (2019. gada 29. augusts), ar ko groza Deleģēto regulu 

(ES) 2017/86, ar kuru izveido izmetumu plānu dažām bentiskajām zvejniecībām, kas darbojas 

Vidusjūrā (OV L 2, 6.1.2020., 5. lpp.). 
6 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/1022 (2019. gada 20. jūnijs), ar kuru izveido 

daudzgadu plānu zvejniecībām, kas izmanto bentiskos krājumus Vidusjūras rietumu daļā, un ar kuru 

groza Regulu (ES) Nr. 508/2014 (OV L 172, 26.6.2019., 1. lpp.). 



 

LV 2  LV 

daļā. Citstarp tajā uz laiku līdz 2022. gada 31. decembrim noteikts augstas izdzīvotības 

atbrīvojums trijiem taksoniem, proti, gliemenēm Venus spp., cietgliemenēm Venerupis spp. un 

ķemmīšgliemenēm Pecten jacobaeus. 

2022. gada 9. maijā Francija, Itālija un Spānija (augsta līmeņa grupa “Pescamed”) iesniedza 

kopīgu ieteikumu par augstas izdzīvotības atbrīvojuma pagarināšanu minētajiem trim 

taksoniem, proti, gliemenēm Venus spp., cietgliemenēm Venerupis spp. un ķemmīšgliemenēm 

Pecten jacobaeus.  

Zivsaimniecības zinātnes, tehnikas un ekonomikas komiteja (ZZTEK) 2022. gada 16.–

20. maijā izvērtēja iesniegtos zinātniskos pierādījumus. 2022. gada 8. jūlijā augsta līmeņa 

grupa “Pescamed” iesniedza atjauninātu kopīgā ieteikuma redakciju.  

Attiecībā uz gliemenēm Venus spp., kas tiek zvejotas ar hidraulisko dragu, ZZTEK secināja, 

ka pierādījumi par augstu izdzīvotību ir sniegti. Ir pierādīts, ka vairums Venus spp. gliemeņu 

pēc izmešanas izdzīvo. 

Attiecībā uz ķemmīšgliemenēm Pecten jacobaeus un cietgliemenēm Venerupis spp. ZZTEK 

secināja, ka kopīgā ieteikuma pamatošanas nolūkā sniegtā jaunā informācija ir ierobežota un 

ka “Pescamed” augsta līmeņa grupai pētījumi jāturpina, lai varētu pierādīt šo taksonu augsto 

izdzīvotību Vidusjūras rietumu daļā.  

Attiecībā uz ķemmīšgliemenēm Pecten jacobaeus un cietgliemenēm Venerupis spp. ZZTEK 

atzīmēja, ka par ķemmīšgliemenēm Pecten jacobaeus ir iesniegti papildu pierādījumi. Bez 

tam jāatzīmē, ka saistībā ar šiem diviem taksoniem un citiem līdzīgiem divvākgliemjiem, 

kurus ar mehānisko dragu zvejo citos jūras baseinos, pastāv zinātniski pētījumi un 

publikācijas, ko ZZTEK kādreiz jau ir novērtējusi. Ņemot vērā līdzību ar Vidusjūras rietumu 

daļā sastopamajām ķemmīšgliemenēm Pecten jacobaeus un cietgliemenēm Venerupis spp., 

minēto divvākgliemju domājami augstā izdzīvotība ir skatāma saistībā ar minētajiem diviem 

taksoniem.  

Šis priekšlikums no 2023. gada 1. janvāra uz vienu gadu pagarina atbrīvojumu, kuru piemēro 

ķemmīšgliemenēm Pecten jacobaeus un cietgliemenēm Venerupis spp., un paredz, ka 

jāiesniedz papildu dati par izmetumiem un visa cita relevantā zinātniskā informācija, kas 

pierāda Vidusjūras rietumu daļā sastopamo ķemmīšgliemeņu Pecten jacobaeus un 

cietgliemeņu Venerupis spp. augsto izdzīvotību.  

Augstas izdzīvotības sugu atbrīvojums ir piemērojams tādiem krājumiem, kas tiek nozvejoti 

ar nelieliem zvejas kuģiem un izkrauti daudzās dažādās izkraušanas vietās, kuras ir 

ģeogrāfiski izkaisītas gar piekrasti. Uz minētajām sugām šajā posmā neattiecas nozvejas 

limiti, bet gan minimālie saglabāšanas references izmēri, kas norādīti Regulas 

(ES) 2019/12417 IX pielikumā, un tas neļauj īstenot Regulas (ES) Nr. 1380/2013 15. panta 8. 

un 9. punktu.  

Dalībvalstis ir no jauna apņēmušās palielināt zvejas rīku selektivitāti saskaņā ar pašreizējo 

pētniecisko programmu rezultātiem, lai tādējādi samazinātu un ierobežotu nevēlamas 

nozvejas un jo īpaši tādu īpatņu nozvejas, kas ir mazāki par minimālo saglabāšanas references 

                                                 
7 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/1241 par zvejas resursu saglabāšanu un jūras 

ekosistēmu aizsardzību ar tehniskiem pasākumiem un ar ko groza Padomes Regulas (EK) 

Nr. 1967/2006, (EK) Nr. 1224/2009 un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1380/2013, 

(ES) 2016/1139, (ES) 2018/973, (ES) 2019/472 un (ES) 2019/1022 un atceļ Padomes Regulas (EK) 

Nr. 894/97, (EK) Nr. 850/98, (EK) Nr. 2549/2000, (EK) Nr. 254/2002, (EK) Nr. 812/2004 un (EK) 

Nr. 2187/2005 (OV L 198, 25.7.2019., 105. lpp.). 



 

LV 3  LV 

izmēru. Turklāt dalībvalstis apņēmušās, pamatojoties uz ZZTEK ieteikumu PLEN-22-018, 

identificēt vēl citus zvejas aizlieguma apgabalus, lai tādējādi samazinātu zivju mazuļu 

mirstību gadījumos, kad ir pierādījumi par augstu zivju mazuļu koncentrāciju.  

Ierosinātā deleģētā akta pamatā saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1380/2013 18. pantu iegūlis 

kopīgais ieteikums, kuru izstrādājušas un Komisijai iesniegušas attiecīgās dalībvalstis, kas ir 

tiešā veidā ieinteresētas relevanto zvejniecību pārvaldībā Vidusjūras rietumu daļā. 

2. PIRMS AKTA PIEŅEMŠANAS NOTIKUSĪ APSPRIEŠANĀS 

Reģionalizētās pieejas īstenošanas nolūkā augsta līmeņa grupa “Pescamed” vienojās, ka 

grupas vadībai būtu jāiesniedz Komisijai kopīgs ieteikums. Attiecīgi kopīgais ieteikums 

Komisijas dienestiem tika iesniegts 2022. gada 9. maijā. Kopīgajā ieteikumā ietverts: 

• to zvejniecību apraksts, uz kurām attiecas izmetumu plāns,  

• pierādījumi, kas pamato Venus spp. gliemenēm noteiktā augstas izdzīvotības 

atbrīvojuma pagarināšanu līdz 2024. gada 31. decembrim, un 

• informācija, kas pamato Venerupis spp. cietgliemenēm un Pecten jacobaeus 

ķemmīšgliemenēm noteiktā augstas izdzīvotības atbrīvojuma pagarināšanu līdz 

2023. gada 31. decembrim. 

Kopīgajā ieteikumā ņemti vērā viedokļi, ko izteikusi Vidusjūras konsultatīvā padome 

(MEDAC), kuras darbība ir saistīta ar kopīgā ieteikuma aptvertajām zvejniecībām. 

Kopīgo ieteikumu augsta līmeņa grupa “Pescamed” izstrādāja savas tehniskās grupas 

sanāksmēs.  

Augsta līmeņa grupa “Pescamed” turklāt tiecās panākt konsekventu pieeju visā Vidusjūras 

reģionā. 

Komisijai iesniegtā augsta līmeņa grupas “Pescamed” galīgā kopīgā ieteikuma elementi 

attiecās uz izkraušanas pienākuma īstenošanu. ZZTEK šo kopīgo ieteikumu izvērtēja 

2022. gada 16.–20. maijā9. 2022. gada 8. jūlijā “Pescamed” augsta līmeņa grupa iesniedza 

atjauninātu kopīgā ieteikuma redakciju. 

ZZTEK atzina, ka augsta līmeņa grupa “Pescamed” ir sniegusi ar Venus spp. gliemenēm 

saistīto prasījumu pamatojošu relevantu informāciju. Šim taksonam noteiktais atbrīvojums 

tiks pagarināts uz diviem gadiem: no 2023. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim. 

Tomēr zinātniskie pierādījumi, kas iesniegti attiecībā uz ķemmīšgliemenēm Pecten jacobaeus 

un cietgliemenēm Venerupis spp., jāpapildina ar turpmākiem pētījumiem. Tāpēc šiem 

taksoniem noteiktais atbrīvojums tiks pagarināts tikai uz vienu gadu: no 2023. gada 1. janvāra 

līdz 31. decembrim. Līdz 2023. gada 1. maijam jāiesniedz jauni zinātniskie pierādījumi, kuri 

ZZTEK jāizvērtē vēlākais līdz 2023. gada jūlijam.  

Kopīgajā ieteikumā bija minēts arī atbrīvojums attiecībā uz zivīm, kurām vērojami plēsīgo 

dzīvnieku nodarīti bojājumi. Šādu atbrīvojumu jau paredz Regulas (ES) Nr. 1380/2013 

15. panta 4. punkta d) apakšpunkts, un tāpēc ar deleģēto aktu nav papildus jānosaka sīkāki 

noteikumi.  

                                                 
8 Zivsaimniecības zinātnes, tehnikas un ekonomikas komitejas (ZZTEK) 69. plenārsēdes ziņojums 

(PLEN-22-01). EUR 28359 EN, Eiropas Savienības Publikāciju birojs, Luksemburga, 2022, ISBN 978-92-76-

51973-7, doi:10.2760/192738, JRC129241.  
9 Zivsaimniecības zinātnes, tehnikas un ekonomikas komitejas (ZZTEK) 69. plenārsēdes ziņojums 

(PLEN-22-01). EUR 28359 EN, Eiropas Savienības Publikāciju birojs, Luksemburga, 2022, ISBN 978-92-76-

51973-7, doi:10.2760/192738, JRC129241. 



 

LV 4  LV 

Pamatodamās uz ZZTEK veikto izvērtējumu, Komisija uzskata, ka kopīgais ieteikums atbilst 

Regulas (ES) 2019/1022 14. pantam. 

3. DELEĢĒTĀ AKTA JURIDISKIE ASPEKTI 

Ierosinātās rīcības kopsavilkums 

Galvenā rīcība ir tādu pasākumu pieņemšana, kas palīdzētu īstenot izkraušanas pienākumu. 

Regulā ir noteiktas sugas un zvejniecības, kurās būtu jāpiemēro īpaši pasākumi, piemēram, 

augstas izdzīvotības atbrīvojumi. 

Juridiskais pamats 

Regulas (ES) 2019/1022 14. pants. 



 

LV 5  LV 

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) …/.. 

(16.8.2022) 

ar kuru attiecībā uz Vidusjūras rietumu daļā sastopamo Venus spp. gliemeņu, Pecten 

jacobaeus ķemmīšgliemeņu un Venerupis spp. cietgliemeņu izkraušanas pienākumam 

noteiktā augstas izdzīvotības atbrīvojuma pagarināšanu groza Komisijas Deleģēto 

regulu (ES) 2021/2066 (2021. gada 25. augusts), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulu (ES) 2019/1022  

 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1022 (2019. gada 20. jūnijs), 

ar kuru izveido daudzgadu plānu zvejniecībām, kas izmanto bentiskos krājumus Vidusjūras 

rietumu daļā, un ar kuru groza Regulu (ES) Nr. 508/20141, un jo īpaši tās 14. pantu, 

tā kā: 

(1) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2021/20662 nosaka kārtību, kādā īstenojams 

izkraušanas pienākums, kas noteikts dažiem demersālajiem krājumiem Vidusjūras 

rietumu daļā un piemērojams laikposmā no 2022. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 

31. decembrim.  

(2) 2022. gada 9. maijā Spānija, Francija un Itālija (augsta līmeņa grupa “Pescamed”) 

Komisijai iesniedza kopīgu ieteikumu, kurā, ņemot vērā arī Vidusjūras konsultatīvās 

padomes viedokli, ierosināts pagarināt dažus atbrīvojumus no izkraušanas pienākuma, 

kas noteikts demersālajām zvejniecībām, kuras darbojas Vidusjūras rietumu daļā.  

(3) Zivsaimniecības zinātnes, tehnikas un ekonomikas komiteja (ZZTEK) kopīgo 

ieteikumu novērtēja 2022. gada 16.–20. maijā3.  

(4) 2022. gada 8. jūlijā “Pescamed” augsta līmeņa grupa iesniedza atjauninātu kopīgā 

ieteikuma redakciju, un ZZTEK novērtēja arī to. 

(5) Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1380/20134 18. pantu 

Komisija atjaunināto 2022. gada 8. jūlija kopīgo ieteikumu ir izskatījusi un ņēmusi 

vērā ZZTEK izvērtējumu, lai tādējādi nodrošinātu, ka ieteikums ir saderīgs ar 

relevantajiem saglabāšanas pasākumiem, to vidū ar izkraušanas pienākumu.    

                                                 
1 OV L 172, 26. 6.2019., 1. lpp. 
2 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2021/2066 (2021. gada 25. augusts), ar ko Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulu (ES) 2019/1022 papildina attiecībā uz izkraušanas pienākuma īstenošanas 

noteikumiem par dažiem demersālajiem krājumiem Vidusjūras rietumu daļā laikposmā no 2022. līdz 

2024. gadam (OV L 421, 26.11.2021., 17. lpp.). 
3 Zivsaimniecības zinātnes, tehnikas un ekonomikas komiteja (ZZTEK). Par izkraušanas pienākumu un 

par Tehnisko pasākumu regulu sniegto kopīgo ieteikumu izvērtējums (STECF-22-05).  
4 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1380/2013 (2013. gada 11. decembris) par kopējo 

zivsaimniecības politiku un ar ko groza Padomes Regulas (EK) Nr. 1954/2003 un (EK) Nr. 1224/2009 

un atceļ Padomes Regulas (EK) Nr. 2371/2002 un (EK) Nr. 639/2004 un Padomes Lēmumu 

2004/585/EK (OV L 354, 28.12.2013., 22. lpp.). 



 

LV 6  LV 

(6) Atjauninātajā 2022. gada 8. jūlija kopīgajā ieteikumā ierosināts pagarināt Regulas (ES) 

Nr. 1380/2013 15. panta 4. punkta b) apakšpunktā paredzēto izdzīvotības atbrīvojumu, 

kas noteikts attiecībā uz gliemenēm Venus spp., ķemmīšgliemenēm Pecten jacobaeus 

un cietgliemenēm Venerupis spp., kuras nozvejotas ar mehānisko dragu. 

(7) Attiecībā uz gliemenēm Venus spp. ZZTEK secināja, ka pamatojošā informācija ļauj 

pārliecinoši aplēst augstus izdzīvotības rādītājus. Tāpēc Komisija uzskata, ka 

attiecīgais atbrīvojums būtu jāpagarina. 

(8) Attiecībā uz ķemmīšgliemenēm Pecten jacobaeus un cietgliemenēm Venerupis spp. 

ZZTEK atzīmēja, ka par ķemmīšgliemenēm Pecten jacobaeus ir iesniegti papildu 

pierādījumi. Komisija atzīmē to, ka saistībā ar šiem diviem taksoniem un citiem 

līdzīgiem divvākgliemjiem, kurus ar mehānisko dragu zvejo citos jūras baseinos, 

pastāv zinātniski pētījumi un publikācijas, ko ZZTEK kādreiz jau ir novērtējusi. Kad 

dalībvalstis tiek aicinātas izvērst pētījumus Vidusjūras rietumu daļā, minēto 

divvākgliemju domājami augstā izdzīvotība, ņemot vērā līdzību ar Vidusjūras rietumu 

daļā sastopamajām ķemmīšgliemenēm Pecten jacobaeus un cietgliemenēm Venerupis 

spp., ir skatāma saistībā ar šiem diviem taksoniem. 

(9) Pierādījumi par ķemmīšgliemeņu Pecten jacobaeus un cietgliemeņu Venerupis spp. 

izdzīvotības rādītājiem nav pārliecinoši, un ZZTEK ir secinājusi, ka attiecībā uz šiem 

Vidusjūras rietumu daļas divvākgliemju taksoniem vajadzīgi papildu zinātniski 

pierādījumi par izdzīvotību, tāpēc Komisija uzskata, ka atbrīvojums būtu jāpagarina 

tikai uz īsu laikposmu. Tāpēc attiecīgajām dalībvalstīm būtu ZZTEK uz izvērtēšanu 

jāiesniedz relevantie zinātniskie pierādījumi. 

(10) Attiecīgās dalībvalstis savā atjauninātajā 2022. gada jūlija kopīgajā ieteikumā ir no 

jauna apņēmušās palielināt zvejas rīku selektivitāti atbilstoši pašreizējo pētniecisko 

programmu rezultātiem, lai tādējādi samazinātu un ierobežotu nevēlamas nozvejas un 

jo īpaši tādu īpatņu nozvejas, kas ir mazāki par minimālo saglabāšanas references 

izmēru.  

(11) Turklāt attiecīgās dalībvalstis atjauninātajā 2022. gada 8. jūlija kopīgajā ieteikumā ir 

apņēmušās identificēt vēl citus zvejas aizlieguma apgabalus, lai tādējādi samazinātu 

zivju mazuļu mirstību gadījumos, kad ir pierādījumi par augstu zivju mazuļu 

koncentrāciju.  

(12) Pasākumi, kas ierosināti atjauninātajā 2022. gada 8. jūlija kopīgajā ieteikumā, ir 

saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1380/2013 15. panta 4. punktu un 5. punkta 

b) apakšpunktu un 18. panta 3. punktu. Tāpēc Deleģētā regula (ES) 2021/2066 būtu 

attiecīgi jāgroza. 

(13) Šajā regulā paredzētie pasākumi tiešā veidā ietekmē Savienības kuģu zvejas sezonas 

plānošanu un saistītās saimnieciskās darbības, tāpēc šai regulai būtu jāstājas spēkā tūlīt 

pēc tās publicēšanas. Tās piemērošana tomēr būtu jāsāk no vēlākas dienas, 

 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Deleģētās regulas (ES) 2021/2066 3. pantu groza šādi:  

a) panta 1. punkta a), b) un c) apakšpunktu aizstāj ar šādiem:  



 

LV 7  LV 

“a) ķemmīšgliemenēm Pecten jacobaeus, kas ar mehānisko dragu (HMD) nozvejotas līdz 

2023. gada 31. decembrim; 

b) cietgliemenēm Venerupis spp., kas ar mehānisko dragu (HMD) nozvejotas līdz 2023. gada 

31. decembrim; 

c) gliemenēm Venus spp., kas ar mehānisko dragu (HMD) nozvejotas līdz 2024. gada 

31. decembrim;”;  

b) panta 3. punktu aizstāj ar šādu: 

“Līdz 2022. gada un 2023. gada 1. maijam dalībvalstis, kas ir tieši ieinteresētas to zvejniecību 

pārvaldībā, kuras darbojas Vidusjūrā, iesniedz Komisijai papildu datus par izmetumiem, kā 

arī jebkurus citus relevantus zinātniskus pierādījumus, kas pamato 1. punkta a) un 

b) apakšpunktā noteikto atbrīvojumu. ZZTEK šos iesniegtos datus un informāciju izvērtē 

vēlākais līdz 31. jūlijam.”. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā 

Vēstnesī. 

To piemēro no 2023. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 16.8.2022 

 Komisijas vārdā — 

 priekšsēdētāja 

 Ursula VON DER LEYEN 


	1. DELEĢĒTĀ AKTA KONTEKSTS
	2. PIRMS AKTA PIEŅEMŠANAS NOTIKUSĪ APSPRIEŠANĀS
	3. DELEĢĒTĀ AKTA JURIDISKIE ASPEKTI

		2022-08-25T12:36:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



